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رد منتشر همراه عضلانی مزمن می باشد که با د -فیبرومیالژیا یکی از شایع ترین اختلالات دردهای اسکلتی مقدمه و هدف:

با نقاط حساس متعدد مشخص می شود. کاهش میل جنسی و اختلالات برانگیختگی جنسی از اختلالات جنسی شایع در زنان 

مبتلا به فیبرومیالژیا می باشد. با توجه به اهمیت شناسایی اتیولوژی اختلالات عملکرد جنسی در این بیماران، مطالعه حاضر 

 با اختلال عملکرد جنسی در بیماران مبتلا به فیبرومیالژیا انجام شده است. با هدف تعیین عوامل مرتبط

 بوده که جهت تدوین آن، پژوهشگران جستجو اولیه را در بانک اطلاعاتی اینترنتی  ای مروریمطالعه حاضر، مطالعه روش كار:

Google Scholar اطلاعاتی نظیر بطور اختصاصی تر در پایگاههای  وSID ،Science Direct ، Web of Science  ،

ProQuest ،PubMed با استفاده از روشText word  فیبرومیالژیا، اختلال عملکرد جنسی، افسردگی و های ا کلید واژهب

مقاله جستجو شد.  45ند. در مجموع انتخاب نمود 2003 -2016از سال را مقالات مرتبط انجام دادند و عوامل مرتبط 

مقاله به دلیل نامرتبط بودن حذف شد و پس از بررسی  10مقالات جستجو شده را مطالعه نمودند و  پژوهشگران خلاصه کلیه

 مقاله برای نگارش مطالعه حاضر استفاده گردید.  35متن کامل مقالات باقی مانده، در نهایت از 

. طبقه اول بقه زیر سازماندهی شدط 3در عوامل مرتبط با اختلال عملکرد جنسی در بیماران مبتلا به فیبرومیالژیا  نتایج:

)آرتریت، بی اختیاری ادرار، سندرم روده تحریک پذیر، میگرن، خستگی، درد مزمن و منتشر،  مشکلات و اختلالات جسمی

اختلالات روان پزشکی یا مشکلات اختلال خواب، سفتی عضلات و عملکرد غیر طبیعی سیستم عصبی خودکار(، طبقه دوم، 

ضطرابی نظیر پانیک و اختلال اضطراب فراگیر، افسردگی یا سابقه اختلال افسردگی اساسی، اختلال استرس )اختلالات ا روانی

پس از سانحه، اعتماد به نفس پایین، نارضایتی زناشویی، دیسترس عاطفی، سابقه سوء استفاده عاطفی یا جنسی، وقایع آسیب 

صویر بدن و احساس غیرجذاب بودن، مشکلات حافظه و افزایش زا در دوران کودکی، حوادث استرس زا در زندگی، اختلال ت

 )مشکلات بین فردی و کاهش حمایت اجتماعی( می باشد.مشکلات اجتماعی استرس و حساسیت(، و طبقه سوم 

با توجه به اهمیت اختلال عملکرد جنسی در بیماران مبتلا به فیبرومیالژیا، پزشکان باید از مشکلات  بحث و نتیجه گیري:

سی احتمالی در روند درمان آنان آگاه بوده و آن را بررسی نمایند. همچنین با توجه به نقش عوامل متعدد از جمله اختلالات جن

روانی در اتیولوژی اختلال عملکرد جنسی، رویکرد درمانی چند بخشی از جمله همکاری بین روان پزشکان و سایر پزشکان 

 توصیه می گردد.

 ژیا، اختلال عملکرد جنسی، افسردگی، عوامل مرتبطفیبرومیال كلمات كلیدي:
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